Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru
Протокол № 33
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  10 декабря 2013 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

5. Филиппов Олег Игоревич – Директор ООО «Промышленно-строительный

 комплекс № 6».

6. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

7. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 10 членов Совета Партнерства присутствуют 7 членов Совета Партнерства (70 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
5. Утверждение изменений в повестке дня Общего собрания членов Партнерства (внеочередного).

6. Оплата членских взносов НП СРО «МСС» за 4 квартал 2013 г. в Национальное объединение строителей.
7. Пролонгация договора с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК».
Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 33 от 10.12.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Профкомплектация»
	0275034276
	Саубанов Риф Явдатович
	юр.:450019, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Благоварская, дом 4, факт.: 450055, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Октября, дом 176/1, тел. (347) 273-73-83, zsergy@yandex.ru
	03.05.2000г.
	да

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

1. ООО «Профкомплектация», ИНН 0275034276, Директор Саубанов Риф Явдатович.
Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 33 от 10.12.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Стройгаз»
	0260011318
	Директор Валеев Рустам Альбиртович
	452308, Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село Иванаево, улица Промзона,

тел. (34787) 3-66-69,

3-65-31, e-mail: stroigaz2011@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.2 (Подготовительные работы), 2.3

п.3 (Земляные работы), 3.2, 3.7

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1 по 7.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1 по 10.5

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.2, 12.5 по 12.10, 12.12

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.3

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1 по 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.7

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1, 18.3 по 18.5

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.1 по 19.8, 19.10

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.2, 20.8 по 20.12

п.22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.4, 22.8, 22.10

п.23 (Монтажные работы), 23.3, 23.4, 23.9 по 23.11, 23.32

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.3 по 24.6, 24.19, 24.23, 24.26, 24.29, 24.30

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1, 25.2, 25.6, 25.7

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.4 по 32.7, 32.9, 32.10

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3, 33.5 по 33.7

	2.
	ООО «Мостостроительная компания»
	0274144163
	Директор Нигматуллин Олег Вилевич
	юр.: 450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кавказская, дом 8/9, факт.: 450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Революционная,  221, тел. 8-927-236-68-96, факс (347) 293-54-65, e-mail: Oleg3560@rambler.ru, mck-pto@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п. 2 (Подготовительные работы), 2.1 по 2.4

п. 3 (Земляные работы), 3.1, 3.5, 3.6

п.4 (Устройство скважин), 4.2, 4.3

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.1 по 5.5, 5.8, 5.9

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1, 10.2, 10.5, 10.6

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.1

п.29 (Устройство мостов, эстакад и путепроводов), 29.1 по 29.4

Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.20

	3.
	ООО «Энерготехстрой»
	0256017966
	Генеральный директор Талалаев Алексей Павлович
	455044, Российская Федерация, Челябинская область, город Магнитогорск, проспект Ленина, дом 90, помещение 4, Республика Башкортостан город Белорецк,Ул. Крупской. 51тел. (34792) 5-36-09, 4-07-06, 8-965-654-22-22, 8-903-352-96-39 директор, e-mail: energo-t@rambler.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Увеличение ком. фонда до

500 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	4.
	ООО "СК Долина-Сервис"
	0276055159
	Директор Юшков Сергей Николаевич
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет СССР, дом 48,

телефон (347) 278-78-93, 275-03-26,

e-mail: dolina-serv@yandex.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Увеличение ком. фонда до

1 000 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 500 миллионов рублей)

	5.
	ООО «Уфимское дорожно-строительное предприятие»
	0275064577
	Директор Губайдуллин Расул Исмагилович
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Карла Маркса, дом 20,  тел. (347) 246-52-95, e-mail: ooo.udsp@gmail.com
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

кроме особо опасных и технически сложных объектов
п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1.10*

	6.
	ООО «Энергоспецналадка»
	0278165277
	Генеральный директор  Шарифгалиев Ирек Адхамович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Высотная, дом 12, корпус 4(347) 278-49-12, e-mail:esn@esn-ufa.ru
	Изменение юридического адреса

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанных организаций.

Вопрос 5. Утверждение изменений в повестке дня Общего собрания членов Партнерства (внеочередного).

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что необходимо внести изменения в повестку дня Общего собрания членов Партнерства (внеочередного), которое пройдет 19.12.2013 года в 10.00 ч. по адресу: г. Уфа, Проспект Октября, 33, Актовый зал МБУ Уфимской детской филармонии городского округа города Уфы РБ.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить изменения в повестке дня Общего собрания членов Партнерства (внеочередное).

Вопрос 6. Оплата членских взносов НП СРО «МСС» за 4 квартал 2013 г. в Национальное объединение строителей.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что в связи с окончанием 3 квартала 2013 года из Национального объединения строителей поступил счет на оплату членских взносов за 4 квартал 2013 года в сумме 841 250 (восемьсот сорок одна тысяча двести пятьдесят) рублей, банк получателя ОАО «АЛЬФА-БАНК» город Москва.

Предлагается  принять решение об оплате членских взносов в НОСТРОЙ.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Оплатить членский взнос за 4 квартал 2013 года в Национальное объединение строителей в размере 841 250 (восемьсот сорок одна тысяча двести пятьдесят) рублей.

Вопрос 7. Пролонгация договора с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК».
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что срок действия дополнительного соглашения к договору банковского депозита №001-11 от 12.01.2011г. на общую сумму 289 234 947 (Двести восемьдесят девять миллионов двести тридцать четыре тысячи девятьсот сорок семь) рублей с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК» истекает 26.12.2013г.

Необходимо принять решение о пролонгации срока действия данного договора с процентной ставкой не менее 7,8% годовых.

Голосование:

«За» – 7 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Продлить срок действия договора банковского депозита №001-11 от 12.01.2011г. на общую сумму 289 234 947 (Двести восемьдесят девять миллионов двести тридцать четыре тысячи девятьсот сорок семь) рублей с ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК»  с процентной ставкой не менее 7,8% годовых.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                                  Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                                   А.Р. Халиков
6